

Vergaderjaar 1993–1994

**23 431**

## **Wijziging van de Wet van 13 mei 1993, Stb. 283, tot uitbreiding en wijziging van de Wet milieubeheer (afvalstoffen) en enige andere wetten**

**Nr. 7**

### **NOTA VAN WIJZIGING**

1 november 1993

In het voorstel van wet worden de volgende wijzigingen aangebracht.

I

Artikel I wordt vervangen door

### **ARTIKEL I**

In artikel XXII van de wet van 2 juli 1992, Stb. 414, tot uitbreiding en wijziging van de Wet algemene bepalingen milieuhygiëne en daarmee samenhangende wijzigingen van andere wetten (vergunningen en algemene regels voor inrichtingen; procedures voor vergunningen en ontheffingen; handhaving) worden de volgende wijzigingen aangebracht.

1. In het zesde lid, onder b, wordt na «worden gehouden,» ingevoegd: indien de voor de betrokken inrichting van toepassing zijnde voorschriften van die verordening worden nageleefd,.

2. In het elfde lid, derde volzin, wordt na «economische delicten» ingevoegd: , met dien verstande dat de periode, genoemd in de eerste volzin, wordt verlengd tot het tijdstip waarop het bij koninklijke boodschap van 27 maart 1992 ingediende voorstel van wet tot vaststelling van een nieuwe Politiewet (22 562) tot wet wordt verheven en in werking treedt.

II

In artikel III wordt na onderdeel B een onderdeel toegevoegd, luidende:

B1

Na artikel V wordt een artikel ingevoegd, luidende:

## **Artikel VA**

Indien het bij koninklijke boodschap van 7 juli 1992 ingediende voorstel van wet tot wijziging van de Algemene wet bestuursrecht en de Bekendmakingswet in verband met implementatie EG-regelgeving (22 690) tot wet wordt verheven, worden in artikel I van de wet van 13 mei 1993, Stb. 283, tot uitbreiding en wijziging van de Wet milieubeheer (afvalstoffen) de volgende wijzigingen aangebracht.

### **A**

In onderdeel M worden in artikel 10.43 de volgende wijzigingen aangebracht.

1. In het eerste lid wordt «Bij algemene maatregel van bestuur» vervangen door: Bij ministeriële regeling.

2. In het tweede lid wordt «Regels als bedoeld in het eerste lid, kunnen tevens worden gesteld» vervangen door: Bij algemene maatregel van bestuur kunnen regels als bedoeld in het eerste lid worden gesteld,.

3. Het vierde lid wordt vervangen door:

4. Bij een ministeriële regeling krachtens het eerste of derde lid of een algemene maatregel van bestuur krachtens het tweede of derde lid wordt aangegeven binnen welke termijn en, indien nodig, op welke wijze die verplichting door de provincies, onderscheidenlijk de gemeenten moet worden uitgevoerd.

4. In het vijfde lid wordt «het eerste of tweede lid» vervangen door: het tweede lid.

### **B**

In onderdeel II wordt «10.43, eerste of tweede lid» vervangen door: 10.43, tweede of derde lid.

## **Toelichting**

De in artikel XXII, zesde lid, van de wet VAR, opgenomen aanvulling bleek noodzakelijk om buiten twijfel te stellen dat handelen in strijd met de in die bepaling bedoelde verordening strafrechtelijk kan worden aangepakt.

De hierboven onder II voorgestelde wijzigingen in artikel 10.43 van de Wet milieubeheer zijn reeds toegelicht in de nota naar aanleiding van het verslag. Hiernaar zij kortheidshalve verwezen.

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,  
J. G. M. Alders